ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии по итогам проведения в 2025 году

голосования по отбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, на единой

федеральной платформе zagorodsreda.gosuslugi.ru

под председательством

Заместителя главы городского округа – руководителя Департамента

городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара

МАЛЫХИНА М.М.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Малыхин М.М. - заместитель главы городского округа –

руководитель Департамента городского хозяйства и

экологии Администрации городского округа Самара

Заместитель председателя комиссии:

Старостин А.Б.  - заместитель руководителя Департамента -

руководитель управления эксплуатации ЖКХ

Департамента городского хозяйства и экологии

Администрации городского округа Самара

Секретарь комиссии:

Саликова Л.С. - заместитель руководителя управления развития,

реконструкции и ремонта  Департамента городского

хозяйства и экологии Администрации городского

округа Самара

Члены комиссии:

Панферов С.Ю. - Заместитель руководителя Департамента -

руководитель управления развития, реконструкции

и ремонта  Департамента городского хозяйства и

экологии Администрации городского округа Самара

Анцева О.В.  - заместитель главы Железнодорожного

внутригородского района городского округа Самара

Романов А.А. - начальник отдела по жилищно-коммунальному

хозяйству и благоустройству Администрации

Кировского внутригородского района городского

округа Самара

Сазонтьева И.В. - заместитель главы Куйбышевского

внутригородского района городского округа Самара

Костин В.И. - заместитель главы Красноглинского

внутригородского района городского округа Самара

Ширякина Н.Е. - председатель ТОС «Красная Глинка»

2

Лунѐв А.В. - заместитель главы Ленинского внутригородского

района городского округа Самара

Жданов С.А. - первый заместитель главы Октябрьского

внутригородского района городского округа Самара

по экономике

Царьков В.В. - Начальник отдела по жилищно-коммунальному

хозяйству и благоустройству Администрации

Промышленного внутригородского района

городского округа

Нестерова Е.А. - Председатель совета ТОС «Ипподром»

Промышленного внутригородского района

городского округа Самара

Блинков Н.Н. - заместитель главы Самарского внутригородского

района городского округа Самара по жилищно-

коммунальному хозяйству

Свирень С.В. - первый заместитель главы Советского

внутригородского района городского округа Самара

Петров С.Ф. - депутат Совета депутатов Советского

внутригородского района городского округа Самара

Гуськова О.Е. - председатель ТОС «Мечта» Советского

внутригородского района городского округа Самара

Гудзима Е.В. - сопредседатель Регионального штаба

Общероссийского общественного движения

«НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» в Самарской

области

Об итогах голосования по отбору общественных территорий,

подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной

программы, на единой федеральной платформе zagorodsreda.gosuslugi.ru

в 2025 году

______________________________________________________________

(М.М. Малыхин)

 1. Принять к сведению информацию М.М. Малыхина – заместителя

главы городского округа – руководителя Департамента городского хозяйства

и экологии Администрации городского округа Самара об итогах голосования

граждан городского округа Самара по отбору общественных территорий,

подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной

программы, на единой федеральной платформе zagorodsreda.gosuslugi.ru.

2. Утвердить результаты голосования по отбору общественных

территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации

муниципальной программы, на единой федеральной платформе

3

zagorodsreda.gosuslugi.ru по городскому округу Самара согласно приложению

к настоящему протоколу.

3. По итогам проведения голосования по отбору общественных

территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации

муниципальной программы, на единой федеральной платформе

zagorodsreda.gosuslugi.ru и в соответствии с количеством набранных голосов

граждан, определить победителей (общественные территории) для

реализации в 2026 году:

№

место

Наименование

общественной

территории (дизайн-

проекта),

признанной

победителем по

итогам рейтингового

голосования

Вид объекта

общественной

территории

(парк, сквер,

бульвар,

набережная,

благоустройство

памятных мест,

площади и иное)

Количество

голосов,

поданных за

конкретную

общественную

территорию

Планируемый год реализации

территории - победителя

голосования

2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Парк «Воронежские

озера» (4 этап)
парк 46 559 да

2
Парк Щорса

(2 этап)
парк 33 964 да

3
Сквер у ДК «Искра»

пос. Красная Глинка
сквер 27 598 да

Заместитель главы городского округа –

руководитель Департамента городского

хозяйства и экологии

Малыхин М.М.

19 июня 2025 г.